
令和 7 年 2 ⽉吉⽇ 
 

お客様各位 
 

群⾺県沼⽥市利根町⼤原 1617-2 
有限会社⼩林養蜂園 

 
 

価格改定のお願い 

 
 いつも⼩林養蜂園をご利⽤いただき誠にありがとうございます。 
 昨今、養蜂の現場では地球温暖化の影響でダニが猛威をふるい、蜜蜂に多⼤な被害が発
⽣しており、ダニの被害を防ぐための費⽤が毎年増加しております。また、異常気象の影
響で蜜源となる花の出来不出来が⼤きく、さらに蜜蜂の育成状況も差がでて、蜂蜜の収穫
量が不安定となっております。 

このままの状況では蜂蜜の安定供給が困難となることが懸念されるため、誠に申し訳あ
りませんが、2025 年 3 ⽉ 1 ⽇より商品の価格を改定させていただきます。 

今回の値上げでお客様のご負担が⼤きくなりますことを⼼よりお詫び申し上げますとと
もに、何卒ご理解をいただき今後とも変わらぬご愛顧を賜りますようお願い申し上げま
す。 


